
laikai vaikams 2015 m. kovas 

Vilkai. (kauno.diena.lt nuotr.) 

Vilkas yra saugoma rūšis visoje Europoje. Lietuvai 
suteikta išimtis medžioti vilką, jei bus išlaikyta 
gyvybinga populiacija. Todėl svarbu vilkus skaičiuoti. 

Manoma, kad Lietuvoje gyvena 200-300 vilkų. Juos 
skaičiuoti padeda 1000 ekspertų.  

Geriausia vilkus skaičiuoti, kai yra sniego danga. Šiais 
metais jie buvo skaičiuojami du kartus vasario mėnesį. 

Vilkai skaičiuojami 
pagal pėdsakus. 
(vilkai.lt nuotr.) 

Lietuvos 
valdžia apriboja, kiek vilkų galima sumedžioti. Ribą 
nustato pagal tai, kiek vilkų buvo suskaičiuota. 2014-
2015 m. valdžia leido sumedžioti 33 vilkus. Vieni 
lietuviai mano, kad tai per daug. O medžiotojai 
skundžiasi, kad tai per mažai. 

Vilkai gyvena pulkuose. Jie padeda vieni kitiems 
apsiginti, medžioti ir išmaitinti savo mažylius. Kur vilkų 
medžioklė draudžiama, pvz., Lenkijoje, ten vilkų šeima 
yra iš 6 ar 7 žvėrių. Lietuvoje, kur vilkų medžioklė 
leidžiama, vienoje šeimoje būna 3 ar 4 žvėrys.  

Vilkų pulkas. (delfi.lt nuotr.) 

Vilkai medžioja kanopinius gyvulius. Vieno tokio 
gyvulio pakanka vienam pulkui pamaitinti. Nors 
pulkas susideda iš 3 ar net 2 žvėrių, norint ėsti vilkai 
priversti papjauti gyvulį. Todėl geriau aplinkai, kad 
pulkai būtų didesni. Daugiau kanopinių gyvulių liks ir 
medžiotojams. 

Vilkų papjautas 
veršis. 
(balsas.tv3.lt 
nuotr.) 

Kai vilkams nepasiseka medžioklė miške, jie maisto 
ieško kaime. Pasipjauna karvę ar veršį. Todėl ūkininkai 
nemėgsta vilkų. Vienose šalyse valdžia padeda 
ūkininkams apsisaugoti nuo vilkų ir ūkininkai gauna 
kompensaciją už vilkų padarytą žalą. Tose šalyse 
ūkininkų požiūris į vilkus yra palankesnis. 

Kas geriau apsaugos vilkus - valdžios įstatymai ar 
žmonių supratimas apie mišką ir meilė aplinkai? Ką 
manai lietuviai turėtų daryti, kad vilkai būtų išsaugomi? 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie vilkus? 



laikai vaikams   2015 m. kovas 
 

Žodynėlis. 

 
 

 
saugoma rūšis: gyvūnų rūšis, kuri nėra pavojuje išnykti, bet kurios populiacija yra gerokai sumažėjusi. Ji saugoma, kad 
nepatektų į išnykimo pavojų; vulnerable 
 
išimtis: nukrypimas nuo bendros taisyklės; exception to the rule 
 
apriboti: nustatyti ribas, apibrėžti veikimo apimtį; to limit, to set limits 
 
kanopinis gyvulys: žolėdis gyvulys kietu kojos galo apvalkalu - 
kanopa; hoofed animal  
 

Kanopinis žvėris - danielius. (miske.lt nuotr.) 
 
veršis: karvės mažylis; calf 
 
žala: skriauda; damage 
 
palankus: pritariantis, simpatizuojantis, gera linkintis; favorably 
disposed toward 
 


